
UCHWAŁA NR XLIII/258/2013
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Wińsku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Wińsko. 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 

Zwalnia się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku z wpłaty do budżetu Gminy Wińsko 
nadwyżki środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego. 

§ 2. 

Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na realizację zadań 
statutowych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych przyznaje Radzie Gminy kopmpetencje do 
uchwalenia uchwały, która zwolni z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych przez samorządowy 
zakład budżetowy do budżetu gminy. 

Zgodnie z ustawą to od woli Rady Gminy zależy, czy wypracowana nadwyżka środków obrotowych 
pozostanie do dyspozycji samorządowego zakładu budżetowego nie zmniejszając w ten sposób funduszu 
jednostki, czy bedzie musiała byc odprowadzona na konto budżetu gminy. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansów i nie jest 
tożsama z posiadaniem przez jednostke środków pieniężnych. W obecnej sytuacji jest wrecz przeciwnie, 
ponieważ nadwyżka powstała m.in. w związku z zaległościami w płatnościach, a konieczność jej wplaty 
spowodowałaby postanie dodatkowego zobowiązania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Wińsku wobec budżetu Gminy Wińsko. 

Wobec powyższego proponuję podjęcie uchwały. 




